O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUATINS, Estado do Tocantins, JOSEMBERG VITOR BARROS
SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela legislação
vigente, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte Lei:
Art. 1º Fica fixado em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) o valor da remuneração
mensal dos Conselheiros Tutelares do Município de Itaguatins/TO.
Art. 2º O valor estabelecido no artigo anterior aplica-se a todos os membros titulares do
Conselho Tutelar em exercício, respeitados os direitos adquiridos, a legislação vigente e as